

Patvirtinta
Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2023 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. ĮV-181

TRAKŲ ISTORIJOS MUZIEJUS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų prioritetinė veikla	Siekiamas pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Siekiamą reikšmę	Sąsaja su planavimo dokumentais, kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais
1. Užtikrinti tinkamą projekto „Trakų Pusiasalio pilies aktualizavimas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą	Investicinio projekto įvykdymas, proc. nuo bendros projekto vertės	100	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos plano valdymo srities veiklos prioritetas 2. „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“
2. Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, Trakuose, Kęstučio g. 4, pritaikymas turizmo reikmėms, III etapas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą	Investicinio projekto įvykdymas, proc. nuo bendros projekto vertės	60	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos plano valdymo srities veiklos prioritetas 2. „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“
3. Užtikrinti tinkamą investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos darbai ir veiklų išplėtimas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą	Investicinio projekto įvykdymas, proc. nuo bendros projekto vertės	13	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos plano valdymo srities veiklos prioritetas 2. „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“
4. Užtikrinti muziejaus rinkinių pristatymą visuomenei, taikant inovatyvius ir kūrybinius metodus bei sprendinius	Parengtas Trakų Salos pilies Vakarinių kazematų ekspozicijos atnaujinimo (aktualizavimo) projektas, pristatantis Trakų miesto, vaivadijos, etninių bendrijų bei religinių bendruomenių naratyvą (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos plano valdymo srities veiklos prioritetas 2. „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“

5. Užtikrinti muziejaus ir Lietuvos regioninių bei užsienio partnerių bendradarbiavimą, stiprinant muziejaus pripažinimą tarptautiniu ir nacionaliniu mastu	Įgyvendintų Trakų istorijos muziejaus 75-osios veiklos sukakties minėjimo veiklų skaičius (vnt.)	7	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos plano valdymo srities veiklos prioritetas 2. „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“
Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:	3091 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui – 2098 tūkst. eurų.		
Veiklos planu prisidedama siekiant šių kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginis veiklos planas 08 Kultūros ir visuomenės informavimas 08-001 funkcijų vykdymo programa „Kultūra ir kūrybingumas“ 4 NPP strateginis tikslas „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“ 1 pažangos uždavinys „Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros“; 08-001-04-01 uždavinio 3 priemonė „Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą“; 08-001-04-01 uždavinio 6 priemonė „Užtikrinti nemokamą muziejų nuolatinių ekspozicijų lankymą“; 5 pažangos uždavinys „Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje“; 08-001-04-05 uždavinio 2 priemonė „Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo iniciatyvas ir renginius“.		
Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Siekiami reikšmė	Atsakingas darbuotojas, pareigos
PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)			
I. Apsilankymai: 1. Užtikrinti fizinių lankytojų ir virtualių apsilankymų skaičiaus stabilumą, atsižvelgiant į sezoniskumą taikant lankstų Muziejaus darbo grafiką; 2. Trakų istorijos muziejuje ir jo padaliniuose aptarnauti 205000 lankytojų: - Trakų Salos pilyje – 190000; - Medininkų pilyje – 11000; - Sakralinio meno ekspozicijoje – 4000. 3. Užtikrinant nemokamo muziejų lankymo tęstinumą ir plėtrą, muziejuje nemokamai aptarnauti 51250 lankytojų, t. y. 25 proc. nuo visų lankytojų skaičiaus. 4. Planuojamas virtualių lankytojų skaičius (asm.) – 30000. 5. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius – 55000.	Lankytojų skaičius (žm.)	205000	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
	Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	30000	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
	Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.)	25	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
II. Muziejaus rinkiniai: 1. Užtikrinant istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsaugą ir	Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (proc.)	3,9	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov

<p>aktualizavimą, muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose planuojama pristatyti 16000 muziejinių vertybių, t. y. 3,9 proc. muziejaus rinkinių.</p> <p>2. Muziejuje ir jo padaliniuose, kituose muziejuose ir institucijose planuojamas surengti 48 parodas, iš jų 44 iš muziejaus rinkinių.</p> <p>3. Siekiant užtikrinti muziejuje saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimą, būtina konservuoti ir restauruoti 4500 muziejuje saugomas muziejines vertybes, kurios sudaro 1,2 proc. nuo visų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių. Per ataskaitinius metus planuojama konservuoti ir restauruoti 900 muziejinių vertybių.</p> <p>5. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo parodų rengimo edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 20 kitų muziejų specialistų.</p>	<p>Surengtų parodų skaičius (vnt.)</p>	<p>48</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov, direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>Direktorė Alvyga Zmejevskienė Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov</p>
	<p>Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)</p>	<p>100</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov</p>
	<p>Būtinai konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalis (proc.)</p>	<p>1,2</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov</p>
	<p>Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejinių klausimais skaičius (asm.)</p>	<p>20</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov, direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>III. Kultūrinės edukacijos veikla:</p> <p>1. Bendradarbiaujant su Trakų rajono savivaldybės formaliojo švietimo įstaigomis planuojama iširti naujų, pagal atnaujintą ugdymo turinį parengtų edukacinių veiklų temų (sietinų su ugdymo programa) poreikį.</p> <p>2. Planuojama praveisti 550 kontaktinių ir nuotolinių edukacinių užsiėmimų.</p> <p>3. Planuojama tęsti dalyvavimą Kultūros paso projekte parengiant penkis naujus edukacinius užsiėmimus, susietus su formaliojo ugdymo programomis ir viešinti visas Kultūros paso rinkinyje esančias muziejaus edukacijas bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis, didinant partnerių skaičių bei tęsiant projekto „Trakų istorijos muziejaus dienos regionuose“ veiklas.</p> <p>4. Planuojama praveisti 850 apžvalginių ir teminių ekskursijų.</p> <p>5. Surengti gyvosios istorijos renginius „Viduramžių šventė“, „Senųjų amatų diena“, „Europos muziejų naktis“, „Europos archeologijos dienos“.</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:</p>	<p>9000</p>
	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</p>	<p>8580</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</p>	<p>20</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>900</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>14000</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>
	<p>Virtualiose ekskursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>3000</p>	<p>Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė</p>

IV. Skaitmeninimas: 1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 8. 2. Užtikrinant kultūros paveldo išsaugojimą ir sklaidą, muziejaus rinkinių prieinamumą, planuojama: - į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (LIMIS) suskaitmeninti 10000 muziejinių vertybių. - padidinti muziejaus rinkiniuose saugomų suskaitmenintų muziejinių vertybių dalį iki 16,5 proc. 3. Planuojama parengti 17 virtualių parodų: • Senųjų Trakų pilis – valstybingumo pažinimo šaltinis". • Trakų Oginskių dvaro kokliai". • Ženkleliai, skirti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui". • Ženkleliai ir medaliai skirti Vilniui". • Medaliai su popiežių atvaizdais". • Medaliai su JAV prezidentų atvaizdais". • Lietuvos karaimų bendruomenė". • Skautų judėjimas nepriklausomoje Lietuvoje XX a. 3–4 deš." • Lietuvos policija XX a. 3–4 deš. Laikai ir žmonės". • Medininkų pilis XX a. 7 deš. Iš tyrinėtojo Karolio Meko (1906–1993) archyvų". • Trakų Salos ir Pusiasalio pilių restauracijos istorija". • Oficialūs vizitai Trakų Salos pilyje". • 2023-ieji – Dzūkijos (Dainavos) metai"; • Pynimo amatas etnografinėje Lietuvoje"; • Lietuvos religinių bendruomenių kulto pastatai atviruose"; • Šskirti dizaino taupyklės"; • Tarpukario Lietuvos maisto produktų ir gėrimų etiketės".	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	8	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliovas
	Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninio kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas muziejui.
	LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas muziejui.
	LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas muziejui.
	Virtualių apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas muziejui.
	Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes nėra taikomas muziejui.
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS			
I. Paslaugos: 1. Planuojama atnaujinti Sakralinio meno ekspoziciją (Pusiasalio pilis); 2. Sakralinio meno ekspozicijos infrastruktūros atnaujinimas (Pusiasalio pilis); 3. Atnaujinti Pusiasalio pilies maketą, pritaikant žmonėms su negalia (Pusiasalio pilis); integruoti informaciniai užrašai brailio raštu, pritaikant ekskursantams ir edukuojamiesiems su specialiaisiais poreikiais. 4. Planuojama įrengti informacinį stendą Medininkų pilies teritorijos išorėje. 5. Parengti ir įdiegti audiogidą (Medininkų pilis); 6. Įrengti informacinę rodyklių sistemą (Medininkų pilis);	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	14	Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja Vilma Poviliūnienė Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliovas
	Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	5	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
	Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	1	Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja Vilma Poviliūnienė Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliovas

<p>7. Parengti Vakarinių kazematų ekspozicijos modernizavimo techninį projektą (Trakų salos pilis);</p> <p>8. Planuojama įtraukti į Kultūros paso rinkinį 5 naujai parengtus edukacinius užsiėmimus mokiniams: „Statome Trakų Salos pilį“, „Statome istorinę Trakų Pusiasalio pilį“, „Statome dabartinę Trakų Salos pilį“, „Statome Medininkų pilį“, „Įvairūs gotikos veidai“.</p>	<p>Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov</p>
--	---	-----------------	---

II. Tarptautiškumas: 1. Planuojama surengti tarptautines parodas Lietuvoje ir užsienyje. 1.1. Bendradarbiaujant su užsienio šalių ambasadomis ir kitomis užsienio institucijomis surengti 4 bendras šalių istoriją ir kultūros paveldą pristatančius parodas muziejaus padaliniuose; 1.2. Bendradarbiaujant su užsienio šalių ambasadomis parengti ir pristatyti Horodlės uniją pristatančią parodą. 2. Planuojama įgyvendinti tarptautinį projektą: 2.1. surengti tarptautinį ekslibrisų konkursą „TIM-75“. 2.2. surengti tarptautinio ekslibrisų konkurso „TIM-75“ kilnojamąją parodą. 3. Planuojama tęsti narystę Pilių ir muziejų aplink Baltijos jūrą asociacijoje. 4. Planuojama pasirašyti 2 bendradarbiavimo sutartis su užsienio muziejais.	Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)	4	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
	Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius (vnt.)	1	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas: 1. Bendradarbiaujant su kitais Lietuvos muziejais planuojama parengti parodą „Ekskursantai“, skirtą muziejaus 75 metų jubiliejui bei parodą „Dzūkijos tekstilė“ skirtą 2023-iesiems, Dzūkijos (Dainavos) metams. 2. Planuojama bendradarbiauti su kitomis kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis ir verslo organizacijomis, įgyvendinant įvairias iniciatyvas: 2.1. bendradarbiauti su kitomis kultūros įstaigomis (muziejais, bibliotekomis, kultūros centrais) rengiant leidinį „Trakų karaimų padavimai“ (1), organizuojant tarptautinių ekslibrisų konkursų parodas (13); 2.2. bendradarbiauti su švietimo ir mokslo įstaigomis bei organizuoti edukacinio projekto „Trakų istorijos muziejaus dienos regionuose“ edukacinius užsiėmimus (planuojama 20); 2.3. bendradarbiauti su kitomis įstaigomis, organizacijomis organizuojant renginius (3); 2.4. bendradarbiauti su Karaimų kultūrine bendrija bei bendruomene organizuojant Muziejaus leidinių „Karaimų tautinis kostiumas“ ir „Trakų karaimų padavimai“ pristatymo renginį (1). 3. Suorganizuoti ekskursijų vadovų ir gidų mokymus (1), suteikiant akreditaciją vesti ekskursijas muziejaus ekspoziciniuose padaliniuose. 4. Surengti Lietuvos muziejų asociacijos atidaromąjį „Muziejų kelio“ renginį (1).	Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)	2	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas O.Ševeliov
	Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	40	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė

IV. Rinkodara: 1. Planuojama įgyvendinti 10 integruotų viešinimo kampanijų tarptautinėms ir nacionalinėms parodoms ir kitiems muziejaus renginiams bei projektams. 2. Planuojama išleisti 2 naujo dizaino muziejaus suvenyrus. 3. Planuojama sukurti 1 unifikotą šaltesniam laikui pritaikytą aprangą muziejaus darbuotojams, kurie aptarnauja lankytojus. 4. Planuojama sukurti 5 vaizdo siužetus apie muziejuje dirbančius restauratorius, muziejininkus, rinkinio saugotojus atskleidžiant jų darbo ypatumus. 5. Planuojama inicijuoti 10 radijo ir televizijos reportažų, 10 straipsnių ir reportažų kultūros, laisvalaikio ir turizmo informaciją teikiančiose žiniasklaidos priemonėse, socialinių tinklų platformose. 6. Planuojama atlikti lankytojų pasitenkinimo muziejaus veikla ir / ar teikiamomis paslaugomis apklausa (3).	Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)	3	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė Kultūrinės veiklos skyriaus vedėjas K. Stankevičienė
V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas: 1. Planuojama parengti savanoriams skirtas muziejaus veiklą pristatančias 3 edukacines programas ir jų pagrindu organizuoti 3 patyrimines veiklas. 2. Planuojama organizuoti 1 renginį savanoriams.	Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)	15	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė
BENDROSIOS FUNKCIJOS			
Žmogiškieji ištekliai			
I. Personalo valdymas: 1. Pasiiekti, kad neužimtų pareigybių muziejuje skaičius būtų 0 proc. 2. Planuojama atlikti bendro pobūdžio veiklos paslaugų rinkos kainų analizę: optimizuojant išteklių valdymą įsivertinti trečiųjų šalių teikiamų paslaugų (aplinkos ir patalpų priežiūros) pirkimo rentabilumą. 3. Planuojama atlikti muziejaus psichosocialinio / emocinio klimato vertinimo analizę.	Užimtų pareigybių dalis (proc.)	100	Direktorė Alvyga Zmejevskienė Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)	0,25	Direktorė Alvyga Zmejevskienė Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)	8	Direktorė Alvyga Zmejevskienė Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Muziejus sudarys sąlygas dalyvauti mokymuose, seminaruose, kursuose: personalo, viešųjų pirkimų, finansų valdymo klausimais, muziejininkystės, skaitmeninio, parodų dizaino ir rengimo, darbo laiko apskaitos, korupcijos prevencijos, teisinių žinių, rinkinių vadybos, edukacijos, viešųjų ryšių, rinkodaros, kultūrinio veiklų, bendravimo psichologijos, darbuotojų motyvavimo, kūrybiškumo ugdymo, užsienio kalbų gebėjimų ugdymo srityse. 2. Planuojama organizuoti mokymus muziejaus lankytojus aptarnaujančiam personalui paslaugų kokybės gerinimo temomis. 3. Planuojama parengti 2024 m. darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą.	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	100	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė, l. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė
	Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	115	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir kultūrinei veiklai Ž. Barkauskaitė, l. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė
Finansai			
I. Pritrauktos papildomos lėšos: 1. Surinkti 1050000 Eur pajamų įplaukų. 2. Pritraukti (rėmimas, projektai) 10000 Eur pajamų.	Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	1050000	Direktorė Alvyga Zmejevskienė L. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė

	Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)	10000	Direktorė Alvyga Zmejevskienė L. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė
--	---	--------------	--

Turtas			
I. Nekilnojamo turto valdymas 1. Ekspozicijos salių atnaujinimo – remonto darbai, švaros palaikymo paslaugos ir priemonės, elektros instaliacijų tvarkymo darbai ir tam skirtų priemonių įsigijimas, ūkio remonto darbai ir medžiagos, komunalinių paslaugų išlaidos. 2. Trumpalaikė turto nuoma, sudarant vienkartinės renginio organizavimo sutartis (vadovaujantis atnaujintu TIM mokamų paslaugų teikimo aprašu), planuojamų renginių skaičius - 8	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	250	L. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
II. Kilnojamo turto valdymas: 1. Užtikrinant optimalias metines įstaigos transporto priemonių išlaikymo išlaidas, pasiekti, kad vienos transporto priemonės išlaikymo kaina neviršytų 8000 Eur. 2. Atlikti metinę įstaigos ilgalaikio ir trumpalaikio turto inventorizaciją.	Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	8000	L. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0,4	L. e. p vyr. buhalterė D.Stefanovičienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja V.Poviliūnienė
Investicijų projektai			
I. Projektų valdymas: 1. Užtikrinant tinkamą investicijų projekto „Trakų Pusiasalio pilies aktualizavimas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą, pasiekti, kad įgyvendinimo pažanga siektų 100 proc. 2. Užtikrinant tinkamą investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, Trakuose, Kęstučio g. 4, pritaikymas turizmo reikmėms, III etapas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą, pasiekti, kad įgyvendinimo pažanga siektų 60 proc. 3. Užtikrinant tinkamą investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos darbai ir veiklų išplėtimas“ priežiūros paslaugų bei tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų veiklų vykdymą, pasiekti, kad įgyvendinimo pažanga siektų 13 proc.	Investicijų projekto „Trakų Pusiasalio pilies aktualizavimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	100	Direktorė Alvyga Zmejevskienė, investicinių projektų vadybininkas Mantas Pėčiukėnas
	Investicijų projekto „Trakų Pusiasalio piliakalnio, Trakuose, Kęstučio g. 4, pritaikymas turizmo reikmėms, III etapas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	65	Direktorė Alvyga Zmejevskienė, investicinių projektų vadybininkas Mantas Pėčiukėnas
	Investicijų projekto „Trakų Salos pilies tvarkybos darbai ir veiklų išplėtimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	13	Direktorė Alvyga Zmejevskienė, investicinių projektų vadybininkas Mantas Pėčiukėnas

Muziejaus direktorė

Alvyga Zmejevskienė